Aus Strassb. Bez. A. G 3659 (4054). 4. or. mb. c. sig. pend.

1222. Johannes de Owen, capellanus olim domini Heinrici de Gundelfingen archidiaconi Prâulenden-  
 ecclesie Arg., prebendam fundaverat in capella b. Johannis ewangeliste<sup>1</sup>, sita apud curiam stiftung.  
 30 claustralem domini Cûnradi de Kirkel thesaurarii eccl. Arg., ut patet ex diplomate de dato  
 1328 dezember 4. executores testamenti erant Nicolaus de Dûbingheim prebendarius ecclesie  
 Arg., magister Berhtoldus capellanus Heinrici dicti de Mûlnheim civis Arg. et Johannes pres-  
 byter de Rotwilre commorans Argentine. **Dezember 4.**

Aus Strassb. Bez. A. G 1501 (1919) a. or. mb. c. sig. pend. delays.

1223. C. j. c. A. Johannes dictus Wirich, filius quondam Andree dicti Wirich civis Arg., Vertrag.  
 vendidit pro 5 lib. den. Arg. Rûlino dicto Kursenermeister Argentinensi redditus annuos  
 4 unc. den. Arg. super una area, sub macellis Argentine sita versus pontem dictum schint-  
 brugge juxta Johannem dictum Owener carnificem e. u. et e. a. p. juxta scampnum quondam  
 Johannis dicti Riethem carnificis Arg., nuncupata Henselins Oweners banke, super qua area  
 40 edificatum est 1 scampnum, in quo carnes vendi solent. emptor Johanni dicto Owener aream  
 locat pro censu predicto. si hic in solutione census per integrum annum negligens fuerit  
 (daz ein zins den andern berârte), emptori licet ipsum invadere iudicio spirituali et seculari

<sup>1</sup> Ob identisch mit der Johannes-Kapelle im Entringerhof (vgl. nr. 72) ist fraglich.

et sine iudicio. A. 4. venditor asserit per iuramentum, redditus non esse obnoxios aut etiam obligatos et se successisse in eisdem quondam patri suo predicto. actum 8 kalendas februarii, a. d. 1329. 1329 Januar 25.

*Aus Strassb. Thom. A. lad. Kaufbriefe 5. or. mb. c. sig. pend.*

*Erbleihe.* 1224. C. j. c. A. Heintzelinus dictus Grave de Ache, residens Argentine, confessus est, capellanum altaris s. Vincentii siti in eccl. Arg. habere census annuos 20 den. Arg. super area, e. m. A. in der Crutenowe sita wider Sturmcke am Staden juxta Johannem dictum Pfalsleger e. u. et e. p. a. juxta Berhtoldum dictum Hagene, cedendos in festo b. Johannis Bapt. actum 3 nonas februarii, a. d. 1329. Februar 3.

*Aus Strassb. Bez. A. G 3659 (4054). 5. or. mb. c. sig. pend.*

*Schenkung.* 1225. C. j. c. A. Nicolaus de Kagenecke, cantor ecclesie s. Thome Arg., in remedium anime quondam Gósselini dicti de Kagenecke militis Arg., patris ipsius, legavit dicte ecclesie redditus quosdam in banno ville Ehenheim superioris. item eidem donat redditus 12 quartalium tritici et siliginis equaliter utriusque de redditibus 24 quartalium, in quibus patri suo successit, super curia et bonis sitis zû Kagenecke e. m. A. pro anniversario suo peragendo. actum idus februarii, a. d. 1329. Februar 13.

*Aus Strassb. Thom. A. Registrande A fol. 147<sup>b</sup>. cop. chart. s. XIV.*

*Verkauf.* 1226. C. j. c. A. Petermannus dictus de Duntzenheim, miles Arg., et Clara, ejus uxor, manu choadunata vendunt Úlrico dicto Swarber, civi Arg., pro 60 marcis argenti redditus annuos 6 lib. den. Arg., quos emptor solvere consuevit pretextu juris emphiteotici competentis super domo et area, sitis in c. A. juxta turrim nuncupatam zû Rintburgetor e. u. et e. p. a., quas venditores inhabitant, tendentibus a parte posteriori ad fossatum; qui venditores absolvunt emptorem necnon domum et aream a solutione illorum reddituum. A. 4. actum 11 kalendas martii, a. d. 1329. Februar 19.

*Aus Strassb. Stadt A. V. C. G. Corp. K lad. 17 nr. 117. or. mb. c. sig. pend.*

*Verkauf.* 1227. C. j. c. A. Wernherus dictus de Pfettensheim civis Arg. vendidit Metze et Katherine, filiabus dicti Zoller de Argentina, dimidiam partem pro indiviso unius parietis, vulgariter dicendo einem steinen gebel, et aree seu fundi dicte dimidie partis et jus sibi competens in fundo sito ante dictum parietem (vor dem vorgeantem gebel) in c. A. in cono vici dicti Gröbengasse juxta dictas emtrices, pro 3 lib. den. Arg. actum 13 kalendas aprilis, a. d. 1329. März 20.

*Aus Strassb. Frauenh. A. Saalbuch 3 fol. 95<sup>a</sup>. cop. s. XIV exeunt.*

*Schenkung.* *Tauschgeschäft.* 1228. C. j. c. A. Lisa, soror Eberhardi dicti Pálller militis, uxor Johannis de Hohenstein militis, donacione inter vivos per manum dicti mariti sui predicto fratri suo bona subscripta loco 100 marcarum ponderis Arg., quas dicta domina prefato Eberhardo promisit dare, donavit. prefata donatrix a promissione dictarum 100 marcarum absoluta transfert per porrectionem calami in fratrem omne jus. Johannes maritus consentit et conjuges per fidem corporaliter prestatam asserunt, non esse dotalia bona inferius specificata. specificacio autem dictorum honorum est hec: in c. A. domus dicta zû dem Müsinger<sup>1</sup> et area ejusdem, apud carnifices juxta domum dictam zû hern Egenolfé site, de quibus prefate donatrici redditus 7 den. Arg. et 10 sol. nomine census persolvi annis singulis consueverunt, item super domo et area et earum attinentiis dictis zû dem Grien, an dem Holtzmerckete juxta domum dictam

<sup>1</sup> Vgl. Str. G. u. HN. S. 112.

zû der Kevien e. u. et e. p. a. juxta rasorem sitis, redditus annui 30 sol. den. Arg. et 2 caponum, item due aree, contigue site in dicta civitate inter piscatores juxta Strûbelinum piscatorem e. u. et e. p. a. juxta dictum Dürrenbach proclamatorem vini, salvo tamen jure emphiteotico possessoribus predictarum arearum. actum 9 kalendas aprilis, a. d. 1329<sup>1</sup>.

1329 März 24.

Aus Strassb. Frauenh. A. lad. 49 nr. 94. or. mb. c. sig. pend. Daran Transfix von 1329 April 4, 1378 und 1403.

1229. C. j. c. A. Wilhelmus dictus Dantz junior, armiger Arg., vendidit Gisele nate quondam Cånradi dicti Kolbe, sutoris Arg., redditus annuos 12 unc. den. Arg. de redditibus 20 unc., quos emptores solvebant de area domus, site in c. A. an der oberstraszen juxta domum Ottemanni tornatoris e. u. et e. p. a. juxta domum dictam zû der linden, pro 20 lib. den. Arg. minus 10 sol. A. 1. venditor successerat quondam Johanni fratri suo. Wit. 2. (pro Greda de Hohfelden, uxore venditoris). actum 5 kalendas aprilis, a. d. 1329<sup>2</sup>.

März 28.

Aus Strassb. Stadt A. III. Tribu des maréchaux. or. mb. c. sig. pend. delaps.

1230. C. j. c. A. Margareta, relicta Guntheri militis de Landesberg, filio suo, fratri Gunthero ordinis predicatorum domus Arg., in remedium anime sue donavit donatione inter vivos redditus 1 lib. den. Arg. super una domo, sita in c. A. bi Rintburgdor juxta domum dictam Danrisen e. u. et e. p. a. juxta unam domum sitam in cono vici dicti zû dem Sluche, item 1 lib. den. Arg. redditus super domo predicta zû dem Sluche. post obitum fratris Guntheri dicti redditus cedunt mense conventus predicatorum Arg. prior et conventus peragere tenentur anniversaria ipsius donatricis, quondam Guntheri sui mariti, Waltheri armigeri filii, et Gottellindis filie ipsius Margarete. redditus debent inalienati remanere apud conventum dictum. qui si secus faceret, tunc cedunt redditus ad fabricam ecclesie Arg. actum 2 idus aprilis, a. d. 1329<sup>3</sup>.

April 12.

Aus Strassb. Hosp. A. Prot. Prédic. 107 (Copialb. s. XIV) fol. 53<sup>b</sup>. cop. mb.

1231. Johannes dictus Zutzendorf lanifex Arg. et Anna ejus uxor donant Anne ipsorum filie loco 35 marcarum argenti, quas eidem promiserunt, quando eam Conrado filio Conradi dicti Muller de Willestette ejus marito copulaverunt, domus sitas under den wenner Argentine in des spittales hof necnon bona in banno ville Gundesheim. actum 3 nonas maji, 1329.

Mai 5.

Aus Strassb. Bez. A. G 2690 (3014). (Handschrift s. XVI). Kurzer Auszug.

1232. C. j. c. A. Oswaldus et Johannes, filii quondam Hugonis viceplebani in Berstette, de Basilea vendiderunt suo et Johannis junioris, adhuc minoris dictorum fratrum fratris, nomine Metze et Katharine, filiabus quondam Ottonis dicti Zoller de Arg., pro precio 27 lib. et 5 sol. den. Arg. domum dictam zû dem Stöcken, in c. A. in vico dicto Gröben gasze in superiori parte vici una domo dumtaxat excepta sitam, ita quod de area non plus annis